



GAZETA WARSZAWSKA

Wc SRZODĘ DNIA 7. LIPCA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 7. Lipca.
 Deputacya do Interesow Cudzoziem-
 skich, za uwiadomieniem odebra-
 nym, iakoby na Komorze *Fordoń-
 skiej* niemialy być przyjmowane
 Deklaracye Zyta y Jęczmienia do
Gdańska przeznaczonego, y że w
 ten sposob Statki przynaglone być
 mialy do Splawiania do *Elbląga*
 rzeczonych Produktów, tudzież, że
 w Portach Króla *Jmci Pruskiego* był
 ogłoszony zakaz wyprowadzania
 Zboża na Morze; przesłała była w
 tych dwóch okolicznościach *Noty*
 do *Jmci Pana Margrabi de Luchefini*
Posła Pruskiego. Nadeszła tu świeżo
 Odpowiedź od tego Ministra, w
 której Urzędowne daie Zapewnie-

nie, że *Transit Zyta y Jęczmienia*
 do *Gdańska*, wcale tamowanym nie
 był; na dowód czego, przyłączył
 nawet *Specyfikacyą Statków* z te-
 miż *Produktami do Gdańska* na *Ko-
 morze Fordońskiej* expedyowanych
 y przepuszczonych. Zakaz zaś *Ex-
 portycyi Zboża z Portów Pruskich*,
 że zniezionym został przez *Króla*
Jmci Pruskiego, przed doysciem na-
 wet przelożeń w tey mierze uczy-
 nionych od *Deputacyi Interesow Cu-
 dzoziemskich*, oświadczył *Jmć Pan*
Posel Pruski w teyże samey *Notie*.
 Z *Londynu* dnia 8. Czerwca. Dzi-
 sieysze wiadomości nasze z *Port-
 smouth* donoszą, że *Flota* pod *Kom-
 mendą Admirala Barrington* stojąca

przy *Spithead* w gotowości do żeglugi, jutro, albo zapewne pojutrze, jeżeli wiatr pozwoli, na Morze rufy. Właściwe przeznaczenie tej Floty, dotąd jest niewiadome; posłane już w tej mierze dla Admirala Ordynanse są zapieczetowane, które w pewnej dopiero na Morzu odległości, mają być otworzone. Flota ta, składa się ogółem z 15. Okrętów Linowych, od 110. do 74. harmat; z jednego od 50. harmat; y z 15. Okrętów mniejszey Rangi.

Z *Memel* dnia 10. Czerwca. Z Kuryerem wyprawionym dnia 6. tego Miesiąca z *Peterzburga*, dążącym przez tutejsze Miasto do *Berlina*, odebraliśmy wiadomość następującą: „ Flota *Szwedzka*, ile możności, starała się przeskodzić Złączeniu się *Eskafer Rossyjskich*, *Kronstadtckiey* y *Rewelckiey*. Rzeczona Flota *Szwedzka* płynęła na ten koniec przeciwko *Flocie Kronstadtckiey* złożoney z 17. Okrętów Linowych (między którymi było 5. od 100. harmat) pod Kommandą Vice-Admirala *Krusa*. Ale *Kronstadtcka* Flota nieczekając, atakowała samą dnia 3. Czerwca Flotę *Szwedzką*, Nazajutrz dnia 4. obiedwie Floty znowu ucierały się żwawie z sobą. W obudwu Potyczkach Flota *Rossyjska* Plac otrzymała, y goniła potem Flotę *Szwedzką*. Tym czasem Admirals *Czyzagoff* z swą Flotą wyszedł z *Rewlu*, y doszła od niego wiadomość, iż już okrążył *Wyspę Hogland*. Jest zatem do prawdy

podobieństwo, iż między dwa ognie wzięto *Szwedow*. Król *Szwedzki* z swą Flotą *Galerową* przyszedł na pomoc swoim; ale *Rossyjski* Vice-Admiral *Krusa* wstrzymał go, y przysmusił do cofnienia się. *Rossyjskiemu* Vice-Admiralowi *Suchotin* postrzałem nogę urwano, y w kilka dni potem umarł. „

„ *Szwedzki* General *Armfeldt* z blisko 4,000. ludźmi atakowałszy *Rossyjskiego* Generala *Chroustchoff* z 1,400. *Rossyjskimi* przy *Lavitaipala* w *Okopach* stojącego, sam odparty został, y 400. ludzi zabitych na placu zostawił. *Rossyjszczy* zdobyli 3. harmaty, y trzech *Officerow*, y 36. *Gemeynow* w niewolę zabrali. „

Z *Wiednia* d. 12. Czerw: *Seym* w *Węgrzech* zaczął się w samey rzeczy d. 10. tego Miesią: Ze wszystkich *Posłow Zagranicznych* przy *Dworze* naszym *Rezydujących*, sam tylko *Posel Wenecki* naydować się będzie na *Koronacyi* *Krola* w *Węgrzech*, a to na fundamencie *Etiykiety* dawney.

Basza do *Scutari*, znowu się usunął od *Posuszeństwa* *Porty* *Ottomańskiey*, y czyni kroki do opanowania całej *Albanii*.

Gwardye *Węgierska* y *Galicyska*, już odtąd za *Kuryerów* więcej nie będą zażywane. Umyślnie na ten koniec przyjmują teraz 24. *Kuryerów* *Gabinetowych*, z których każdy będzie miał *Penisy* *Roczney* 400. *Zło*: *Ces*: y w drodze po 2.

Zło: Cesar: strawnego na dzień. Do wspomnioney Kuryerów liczby, przyłączą ieszcze 12. Kuryerów nalicznych z Pensyą po 300. *Zło: Cesar:* dla każdego. Wszyscy oni należec będą do Władzy Naywyższego Podkomorzego.

Z Szląska dnia 16. Czerwca. Listy z *Wiednia* pod dniem 12. tego Miesiąca, coraz ieszcze piszą o nadziei, która się tam utrzymuie, że spory z *Dworem Pruskim*, w dobry sposób zagodzą się, y że *Woyna* dla tych sporów niewybuchnie. *Reymenta Berlińskie* tym czasem w zupełnym Marszu dażą do *Szląska*, y y w przeciagu dwóch tygodni, *Szląskie Armie* będą zgromadzone. Dnia 15. w samo południe, *Gabinety Minister Pruski* *Hrabia de Herzberg* przybył do *Wrocławia*, dokąd dnia 15. w wieczor *Posłowie Angielski, Austriacki, Holenderski, y Polski*, także przyiechali. Czy przybędzie też y *Posel Szwedzki?* niewiadomo. *Posłowie Cudzoziemscy*, iak slychać, zostaną w *Wrocławiu*.

Z Madrytu dnia 29. Maia. Wczora wieczorem, iak pogłoska niesie, miał tu z *Londynu* przez *Paryż* do nas przybyć *Posel Angielski JP. Fitzherbert*. Odebrano także *Dekret Narodowego Zgromadzenia Francuskiego* względem *Prawa Woyny y Pokoju*; z którego *Dekretu*, wielce tu (zważając na *Pactum Familiae*) są niekontenci. Tym czasem nieupadamy na umysle, gdyż *Potęga nasza Morska*, w należytyim stanie nayduiele, y przygotowania nasze *Woien-*

ne nienustaią. Niektórzy z naszych *Politykujących* rozumieją wprawdzie, że my w *file*, bez pomocy *Francyi*, niewyrównamy *Anglii*; ale ci nie znaią, ani naszych *dzwignienia się sposobów*, ani *sekretów Gabinetowych*.

Z Londynu d. 11. Czerwca. Wczora *Król Jmć*, przez następującą *Mowę od Tronu w Izbie Wyższej* mianą, rozwiązał teraznieysze *Parlamentowe Posiedzenie*: „ *Mylordowi* „ y *Szlachetni!* Ponieważ *Interessa* „ *Publiczne* nieuchronne, przez *W.* „ *Panów* teraz są iuz zakończone, „ przeto sądzę za rzecz przyzwoitą „ uczynić koniec ninieyszemu „ *Parlamentowemu Posiedzeniu*. Do „ tego czasu, żadney ieszcze od „ *Dworu Hiszpańskiego* nieodebrałem „ *odpowiedzi na Remonstracye* „ *przezemnie* temuż *Dworowi* „ ku utrzymaniu *Godności Mey* „ *Korony y Interesu Ludu Mego* „ *przełożone*. Trwam dotąd przy „ *chęci* naymocnieyszey względem „ *zachowania Pokoju* na *Zasadach* „ *sprawiedliwych y przy-* „ *stoynych*; wszakże w *teraznieyszym* „ *okoliczności* *składzie*, *po-* „ *czytuję* to za rzecz konieczną, „ *ażeby* potrzebne *Uzbroienia* „ *Woienne*, na które zezwoliliście „ *jednomyślnie*, z *pośpiechem* y z *u-* „ *silnością* były uczynione. *Oświadczenia* „ *y Zabezpieczenia* z *strony* „ *Moich Sprzymierzeńców* przy „ *tym zdarzeniu* ważnym, tego są „ *rodzaju*, iż *naydoskonaley* poka-

„ zuią Jch Rezulucyą dopełnienia
„ Traktatów między Nami zacho-
„ dzących. Mam przytym mocne
„ zaufanie, że dobre nasze porozu-
„ mienie się wzajemne, y wspólne
„ nasze kroki, pociągną za sobą w
„ terażniejszym Składzie Interes-
„ sów *Europejskich* skutki nayszcze-
„ śliwsze. „

Po skończeniu Mowy Królew-
skiej, Kanclerz Wielki odroczył
Parlament na rozkaz Króla aż do
dnia 3. Sierpnia. Dziś liczne jest
Państwa Zgromadzenie u Dworu,
poczym odprawi się Rada z okoli-
czności rozwiązania niniejszego
Parlamentu, y jutro podobno w
Gazecie Dworskiej pokaże się Pro-
klamacya na obieranie nowego Par-
lamentu.

Z Liworno d. 4. Czerw: Zamieszania między ludem tutejszym ieszcze nieuftały, y iak się zdaie, zapalczywość Ludu, mianowicie przeciwno *Zydom* jest wymierzona. Tymczasem, zawczora przyiechał Gubernator z Arcybiskupem *Pisańskim*, którzy przy początku rozruchu tu niebyli. Gubernator kazał zaraz maszerować Woysku, y chciał Lud przez Żołnierzy do Posłuszeństwa y Porządku przyprowadzić; przy tey okazji zabito 6. ludzi, y z. Żołnierzy także życie utraciło. Widząc Gubernator, iż Garnizon na uspokojenie tumultu jest zaślaby, ponieważ składa się tylko z 1,000. Żołnierzy, użył śródka Negocycyi, y przez Arcybiskupa, który

zażalenia ludu słuchać musiał, starał się owych ludzi zaspokoić. Lud domagał się przywrócenia Kościołów zamkniętych, stanowienia Taxy wyraźney na Wiktuały, zakazu wywożenia Zboża, Oliwy &c: Gubernator żądał dwóch tygodni fryzty, ażeby w tym przeciągu mógł do *Wiednia* Raportować o tym, y ztamtąd odebrać ordynanse; na co Lud pozwolił. W tey części Miasta, gdzie *Zydzi* mieszkają, wszystkie okna potłuczono; ale inszey, oprócz tey, żadney szkody więcey nieczyniono, ponieważ *Zydzi* na Pismie dali Deklaracyą, że chcą mieć staranie o Familie tych, którzy przy tumulcie życie utracili, y że z swey strony chcą się przyłożyć do składki na okup niektórych Rybaków, którzy przez Rozboyników Morskich w Niewolą zostali zagarnieni.

Z Bayreutch d. 8. Czerwca. Dziś rano 21. Wozow z *Czech* z Woienym Sprzętem Polowym dla Woyska *Würzburgskiego* do *Niderlandow* przeznaczanego, przez tuteysze Miasto przechodziło.

Z Algieru d. 6. Maia. Regencya tuteysza, kazała Port zamknąć, dla uzbroienia niektórych Galliotów do krążenia. Dnia 1. tego Miesiaca, zawinął tu Kupiecki Okręt pewnego Mocarstwa Obcego, który naszemu Rządowi w podarunku przywiózł 1,000. Baryłek Prochu, 30. harmat, tudzież Kule, Bomby, y Okretowe Liny.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEY

We SRZODĘ DNIA 7. LIPCA ROKU 1790.

Z Frankfurtu dnia 12. Czerwca. O żadnych do Godności Cesarzkiej Kandydatach teraz nie słychać innych, tylko o Królu Leopoldzie. Oprócz kreski swoiey własney, y Xiążąt Elektorow Duchownych, może on ieszcze być pewien (iak niektórzy chcą wiedzieć) kresk Xiążąt Elektorow Bawarskiego y Saskiego; a zaś Król Jmć Pruski, ieszcze przeciwny nie jest Następcy po *Joz. sie.*

Z Woyska Würzburgskiego do Niderlandow przeznaczonogo, iedna Dywizya Grenadyerów y 3. Wydziały Fizylierów, na 18. Statkach Przewozowych, mimo naszego Miasta dziś płynęły. Woysko to przez 6. lat w służbie Austryackiey ma zostawać. Od kaźdey głowy płaci Król Leopold 40. Zło: Cesar: ale za to Żołnierz musi być ze wszystkim uzbroiony.

Z Gibraltaru d. 17. Maia. W okolicy Mallaga nayduie się Flota Hiszpańska od 3. Okrętów Liniiowych, 6. Fregat, 2. Brygantyn, y iednego Statku Kutter zwanego, czekająca na wiatr pomyslny dla żeglowania do Przylądku Sparteł, gdzie rzeczona Flota złączy się zapewne z Flotą stojącą w Kadyx. Angielski Admirał Peyton, wysłał Fregaty na obserwowanie Obrotów Floty namienioney.

Z Paryża dnia 10. Czerw: Na Zgromadzeniu Narodowym dnia 7. 8. y 9. tego Miesiaca (po wielu sprzeczkach) postanowiono: (1) Od tego czasu, kaźdy Kościół Katedralny, będzie razem Parafialny. (2.) Kaźdy Kościół Katedralny niebędzie miał innego Pastora Immediatum, iak tylko samego Biskupa; a tym samym, kaźdy Biskup, będzie razem y Plebanem przy swym Katedralnym Kościele. (3) Przy Kościołach Katedralnych, niebędzie innego Duchowieństwa, iak sami tylko Wikaryuszowie. (4) Przy Kościołach Katedralnych, w tym Mieście, gdzie będzie Dusz Dziesięć Tysięcy lub więcey, ma być Wikaryuszow Szesnastu; a gdzie liczba Dusz do Dziesięciu Tysięcy niedozacie, tam będzie Wikaryuszow dwunastu. (5) W kaźdey Dye-

cezyi, iedno tylko ma być *Seminarium Dyceczalne*, tuż przy Katedralnym Kościele położone, oraz (ile możności) w obrębach Rezydencyi Biskupiey zamknięte. (6) Każdy Biskup, dla doglądania y pilnowania swego *Dyceczalnego Seminarium*, będzie miał pod sobą iednego *Starszego Wikaryusza*, oraz trzech *Wikaryuszow Dyrektorow*; którzy z swoiemi *Seminarystami*, powinni wszystkie Assystencye podczas Uroczystości y Nabożeństwa w Kościele Katedralnym sami tylko odprawować, ponieważ innego Duchowieństwa przy Kościołach Katedralnych już niebędzie. (7) Pomienieni *Wikaryuszowie*, będą *Konsultorami Biskupa*, bez których, nie Biskup stanowić *decisive* niemoże. (8) Biskupi, podczas zwykłej y powinney Wizyty swej Dycezyi, nie mając przy sobie swych *Konsultorow*, to jest przy Katedrze y Seminarium mieszkających *Wikaryuszow*, mogą sami stanowić y decydować, ale tylko tymczasownie, czyli *provisionalnie*, aż do dalszey z swoiemi *Konsultorami* czyli *Wikaryuszami* decyzyi. (9) Wszystkie inne Godności Duchowne, to jest: Kapellanie, Prebendy, Opactwa, Przeorstwa, wszystkie Kapituły obojey płci, tak Szlacheckie, iako y Nieszlacheckie, są y zostaną na zawsze zniesione. Względem zaś Kolatorów Swieckich, skaffowanych tych Duchownych Urzędów y Fundacyi, postanowi potym *Zgromadzenie Narodowe*. (10) Co się tycze wszystkich tych Osób, których teraz skaffowane są Godności, Urzędy, Beneficya &c: tudzież względem Osob przy tych Beneficyach żywiących się; iako też względem wypełnienia Obowiązku włożonego od Fundatorów; wkrótce *Zgromadzenie Narodowe* szrodek obmyśli. (11) Tak Biskupi, iako y Plebani, będą wybierani przez *Elekcyę*. (12) Ta *Elekcyę* będzie przez *Skrutinium*, przy więkzości Krefek. (13) Biskupa *Elekcyę*, odprawować się będzie przez *Zgromadzenie Elektoralne Departamentow*, w iakakolwiek Niedzielę, przy końcu Mszy Wielkiej, na które mają się naidować wszyscy *Elektorowie*.

Z *Listu z Sztokolmu d. 15. Czerwca, okolo godziny 11. wieczornej*. Właśnie teraz przybiegł tu Kuryer od Króla z Listami pod dniem 7. tego Miesiąca z *Biörkö-Sund*, które donoszą, że Wielkie Floty *Szwedzka y Rossyjska*, w przeciągu dwóch dni, to jest dnia 3. y 4. tego Miesiąca, między *Sehe-Scheeren* y *Kronstadem*, czterma nawrotami potykały się; y ponieważ Nieprzyjaciel, ile możności, unikał od *Szwedzkiej Floty* naszej, y coraz barziej cofał się ku *Kronstadowi*, zaczym nie decydującego zachodzić tam niemogło. Dwa Okręty *Rossyjskie*, tak znacznie zostały uszkodzone, iż Linami musiano ie sprowadzić z *Placu* pod obronę innych Okrętów *Rossyjskich*, inaczey byłyby wzięte od naszych *Działowych Szalup*. *Xiąże Sudermanii* tym czasem przy

Börkö bardzo pomyślnie Stanowisko obrał, przez co sobie zabezpieczył Komunikacją między Wielką swą Flotą, y Flotą Galerową Króla. Przez tę Pozycyą wstrzymuje także Xiążę Flotę *Rossyjską*, od dalszego za *Scho-Scheere* pomknienia się, dla nieodfionienia y nienarazenia *Kronstadu*. Flota *Szwedzka* w pomyślnym swoim terazniejszym położeniu, snadnie też może reparować szkodę w Potyczce zdarzoną, może przytym uprowadzić się w świeżą wodę y w żywność, ponieważ rzeczona Flota *Szwedzka* razem w Blokadzie trzyma Miasto *Wyburg*.

Z *Paryża* d. 14. Czerw: Na Seffyi *Navodowego Zgromadzenia* dnia 11. Przydujący doniósł o odpowiedzi Królestwa *Jchmościów* na Dekret uchwalający 25. Millionów na utrzymanie Dworu *Królewskiego*, a 4. Milliony na utrzymanie Dworu dla *Królowey* w przypadku gdy przeżyje Króla. Królestwo *Jchmość*, w swej odpowiedzi oświadczaią wielkie swoje ukontentowanie z Dekretu rzeczonego. Na teyże Seffyi, *Hrabia de Mirabeau* miał Mowę, w której doniósł o śmierci sławnego *Franklina*. Przy tey okazji, przytoczył on *Wiersze* *JPana de Turgot* zrobione na *Franklina*, wynalazcę *Konduktorów*, y *Autora Rewolucyi Amerykańskiej*: *Eripuit Caelo fulmen, Sceptrumque Tyrannis*. Przytym przydał, że dosyć długo noszono żalobę po *Magnatach*, już teraz nadszedł czas, ażeby ją wdziano za *Rycerzów Ludzkości*. Zaproponował więc, ażeby *Narodowe Zgromadzenie* wzięło żalobę za *Franklina*. Uchwalono natychmiast: że *Zgromadzenie Narodowe* na trzy dni weźmie żalobę po *Franklinie*, ażeby *Przydujący* doniósł o tym *Kongressowi w Ameryce*, y ażeby *Mowa Hrabiego de Mirabeau* była drukowana.

Wierutny *Zboycy*, nieiaki *Maciej Grylewica*, wzrostu miernego, lat 20. y kilka mający, włosów czarnych, twarzy czarniawey, nosa krótkiego, ust szeroki, od pewnego *Pana w Warszawie* rezydującego, za *Attestatam* dobre jego sprawowanie się zaręczającym, przyjęty będąc do służby *Strzeleckiej* do drugiego *Pana*, po dniu 14tym służby swej, postrzegszy *Pana* swego liczącego pewną Summę *Pieniędzy*, umyślił wykonać y *Złodzieystwo* y *Zaboystwo* swiego *Pana*. W przeszłą więc śródę, po godzinie 3. rano, wszedłszy do sypialni *Pana*, lubo go postrzegł za swym weyściem obudzonego, jednakże rzucił się nań, mając w jedney ręce noż, a w drugiej *Kordel s*. Porwałszy się *Pan* z łóżka, uchwycił dzielnie za siebie uzbrojone *Zboycy* ręce, y wypchnąłszy go z Pokoju, drzwi zamknął, a tym czasem *Łotr* ten uciekł. Odzienie swe mógł on odmienić; ale miał klamrę u *Pendenta Strzeleckiego* z *Cyfrą A.Z.* z koroną u wierzchu; *Kordelas* stalowy ze srebrnym łańcuszkiem; klingę do połowy *szmelcowaną*. Uprasza się każdego, a w szczególności *Prześ. Kommissyów Porządkowych*, aby za dostrzeżeniem gdziekolwiek tego złośliwego *Człowieka*, raczyli dać wiadomość do *Expedycyi Dziennika Rządowo-Handlowego w Starej Warszawie* Nró 3. Za złapanie *Winowaycy*, *Zł: 500.* y powrocie nie wszelkiej *Expensy* ożarnie się.

DNIOWIE WARSZAWY DNIA 7 Lipca R 1790

Na mocy Rezolucyi y Zalecenia Sądu Kommissyi IKMci za Reskryptem sędzającego Obwieszają się po ostatni raz Kredytorowie Szll: Kryfityana *Eberta* y Syna, ażeby z Prawami y Pretensyami swemi iakie do tey Masy Szll: *Ebertow* niają, przed tymże Sądem ostatecznie już sędzącym, na dzień 8. Mca Lipca stawali, y popisywali się, inaczey albowiem od Praw swoich odpadną y odsędzonemi na mocy Prawa zostaną.

Przypozywiają się Edyktalnie poczwarty raz y ostatni Sukcesorowie y Wierzyciele w ogólnosci wszyscy, Prawo Pokrewieństwa lub Pretensye iakowe do połowy Majatku po niegdy Ur: Maryi Klarze *de Klavel*, Ur: niegdy Kryfityana Izaaka *Bernhardi* Kapitana y Audytora w Woy: sku Kor: Maizonki pozostalego, w Administracyi Urzędowej zostającego, izby Prawa swoje, Legalność Pokrewieństwa, lub Pretensyi do tegoż Majatku dowodzące, w Urzędzie Radzieckim M.S.W. złożyli y takowe okazali, a to na dzień 12. Lipca R. bieżącego; w przypadku zaś nie złożenia, od takowych Praw odsędzonemi zostaną.

Z mocy Deklaracyi Sądow IKMci Assessor: Kor: pod dniem 10. Mca Kwietnia zaszley, odprawiać się będzie na Ratuszu M. S. W. pod dniem 10. Mca Lipca Roku 1790. Dworku naroznego *Košanowskięgo* z Browarem, Oficynami, Stajniami y Ogrodem, sytuowanego na Ulicy *Bonifaterskiej* y *Czarney* pod Nrem 2166. publiczna Aukcyja. Uwiadomiją się zatem wszyscy ci, ktorzyby wspomniony Dworek kupić chcieli, aby się w dniu wyżey wyrażonym na Ratuszu M.S.W. znajdowali.

W Mieście *Międzyrzecz Podlaski* zwanym, w Woiewodztwie *Podlaskim*, w Ziemi *Mielni*ckiej leżącym, Xcia Jmci *Czartoryskiego* Generała Ziemi *Podolskich* Dziedzicznym, d. 25. Lipca Roku terażniejszego 1790. przypada wielki Nowy Jarmark, na który, wszelkiego rodzaju, y z wszelkimi Towarami zapraszają się Kupcy, y zechcą być ubezpieczeni tak imieniem Xiężęcia Dziedzica, iako też Namiestniczey Zwierzchnosci Jego, równie y Obywatelów rzeszonego Miasta, iż wszelkie na tymże Jarmarku znajdują wygody, oraz mieć będą darmo sobie ofiarowane Stancye, sklepy, y pastwisko dla koni y wołów, z ktorými także będzie kazdemu na tenże Jarmark przybyć, y spodziewać się należy, że y na ten rodzaj będzie pokup dostateczny.

W Drukarni tuteyszey 44. XX. *Piarow* wyszła Xięga III. *Gliady Homera*, przekładania I.X. Franc. Xaw: *Dmochowskięgo* Schol: *Piarum* Nauczyciela Wymowy w Szkołach *Warszaw*: Obwieszczenie osobno Drukowane na Prenumeratę dalzego całego teyże *Gliady Homera* Dzieła, XXIV. Książ zawierający, rozdaie się przy dzisieyszej Gazecie.

W Domu niurowanym do tuteyszego Probostwa *Kościęła Fanny Maryi* należącym, Pokoie Górne widok na *Wisłę* mające y dolne z Piwnicami z stajniami, wozowniami obzernemi, z Dziedzinnem na skład drzewa sposobnym, tudzież studnią w Dziedzinnu, są do naięcia.

Dnia 4. tego Miesiąca, zgubiony jest Wexel z podpisem IP. *Kabrego* Bankiera, po Francusku pisany, na Summę Czerw: Zło: 622. z Terminem d. 20. Sierp: R. 1790: Ktoży go znalazł, niech raczy odnieść do Kantona IP. *Kabrego* a odbierze należyty nadgródę.

Z mocy Rezolucy Szl: Magistratu M. S. W. Kamienicy Sukcesorów *Mesyngowskięch* na Ulicy *Dunay* pod N. 154. sytuowanej na Ratuszu M.S.W. dnia 16. Mca y Roku bieżących, o godzinie 2. po południu odprawiać się będzie Licytacyja. Zyczący sobie nabyć wspomnioną Kamienicę, raczą w dzień Licytacyi na Ratuszu znajdować się.

Na mocy Dekretu Sądow Radzieckich M.S.W. na Ratuszu tegoż Miasta d. 16. tego Miesiąca po południu o godz. 2. odprawiać się będzie Aukcyja Szkatulki *Hebanowey* na około figurami różnemi z kości sionowey rznieżtemi wyładzanej, za gotowe pieniądze.

Z mocy rezolucy Sądu Kommissarskiego IKMci za Reskryptem na gruncie M. S. W. agitującego się, Kredytorowie Szll: *la Rogue* y *Henig* Kupców *Warszawskich* tak Kraiowi iako Zagranicznu, ninieyszym Edyktalnym Pozwem przypozywiają się, ażeby z Prawami y Pretensyami swemi do Masy Szll: *la Rogue* y *Henig*, iakie mieć mogą, przed tymże Sądem iak nayprędzey stawali, y popisywali się; inaczey od Praw swych odpadną, y odsędzani na mocy Prawa zostaną.